令和 3年 12月 3日

国家資格キャリアコンサルタント試験学科問題集ご購入各位

株式会社東京リーガルマインド

キャリアコンサルタント課

『国家資格キャリアコンサルタント合格のトリセツ』誤植につきまして

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

早速ですが、「国家資格キャリアコンサルタント合格のトリセツ 学科試験論点テキスト＆予想

問題集」に関して、下記の通り誤りがございました。誠に申し訳ございません。

下記に訂正部分の詳細を記載いたしましたのでご確認ください。

敬具

記

【第 1 版】

訂正内容 【訂正前】 【訂正後】

P67

（２）失業と求人 表の「２」
求職者÷“ハローワーク”の求人数 求人数÷求職者数

P67

ひっかけ注意 2つ目

有効求人倍率を計算する再の分母は

「ハローワーク」が扱う求人数です。

民間の職業紹介事業者の求人数は分

母に含まれません。

有効求人倍率を計算する再の分母は

「ハローワーク」が扱う求職者数で

す。民間の職業紹介事業者の求職者

数は分母に含まれません。

P136 問題

２ 3行目

～「予測システム」「評価システム」

「結果システム」の 3段階の～

～「予測システム」「評価システム」

「決定システム」の 3段階の～

P137 解説

２ 3行目

～「予測システム」「評価システム」

「結果システム」の 3段階の～

～「予測システム」「評価システム」

「決定システム」の 3段階の～

P152 問題

Ｃ 全文

内的キャリアは外的キャリアを完成

させるプロセスである。

外的キャリアは内的キャリアの基礎

となるものである。

P153 解説

Ｃ １行目

正しくは「外的キャリアは内的キャ

リアを完成させるプロセスである」

となります。

正しくは「内的キャリアは外的キャ

リアの基礎となるもの」となります。

以上